



**INSTYTUT SPORTU - PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY**  
**INSTITUTE OF SPORT - NATIONAL RESEARCH INSTITUTE**

**Wasza data:**

**Wasz znak:**

**Nasz znak:**  
WBI.26.1.2022.DT

**Nasza data:**  
13.07.2022 r.

Warszawa, 13 lipca 2022 r.

dotyczy: **postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na „Dostawę odczynników do analizatora Cobas Integra (ID 608681)” – nr postępowania WBI.26.1.2022.DT.**

Zamawiający – Instytut Sportu - Państwowy Instytut Badawczy, uprzejmie przekazuję treść zapytań w przedmiotowym postępowaniu i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:** Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy w pozycji 20 Zamawiający wymaga dostarczenia opakowań zawierających 200 ozn. (na to wskazuje zapis w kolumnie 3), czy zawierających 350 ozn. ? (na co wskazuje podany przez Zamawiającego numer referencyjny)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy odczynnika do oznaczania HDL o nr ref: 07528566190, czyli na 350 ozn.

**Pytanie 2:** Czy w pozycji 7 nie doszło do omyłki w numerze referencyjnym?

Podany przez Zamawiającego numer to 113555279216, natomiast poprawnym numerem odczynnika jest 11355279216.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki. Poprawny nr ref. dla CFAS Protein: 11355279216.

Zamawiający dołącza poprawiony Załącznik nr 1 do Zapytania Ofertowego.

**Pytanie 3:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §1 ust. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wskazany przez Wykonawcę zapis dotyczy wykonania usługi przeglądu okresowego.

**Pytanie 4:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu *interwencyjnego* „po bezskutecznym

*upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu *interwencyjnego* „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”.

**Pytanie 5:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §4 ust. 1 lit. a) - b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

**Uzasadnienie:**

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego postanowienia umowy.

**Pytanie 6:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za rozwiązanie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

**Uzasadnienie:**

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej.

**Pytanie 7:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §4 ust. 1 lit. c) – d): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Uzasadnienie:** Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”.

**Pytanie 8:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §4 ust. 6: Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej.

**Pytanie 9:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §4 ust. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Pytanie 10:** Dotyczy Istotnych postanowień umowy, Załącznik nr 2 do Zapytania Ofertowego: §4 ust. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „*wylączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści*”?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie „*wylączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści*”.

**Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania i należy traktować je wiążąco dla Stron.**

---

**Z A T W I E R D Z A M**